
 

Minnesanteckning 1 (3) 
Utvecklingsgrupp Fysioterapi  

Vårdvalsenheten   
Handläggare Datum Diarienummer 

Åsa Hedeberg 2024-11-12  

 

Plats Digitalt Teamsmöte 

 

Närvarande Karin Jansson, Ski och fysio Arvika 

Jesper Holm Åkerberg, Capio Grums 

Josef Genelöv, primärvårdsrehabiliteringen  

Åsa Hedeberg, Vårdvalsenheten   

 

Frånvarande Ulf Ackerblad, Tingvalla fysioterapimottagning 

Kristine Bergman Tingvalla fysioterapimottagning 

 

Minnesanteckningar 

 
Prestationskrav vårdval fysioterapi: 
Information om att vårdvalsenheten nu har genomfört flera dialoger med 
vårdgivare som inte idag uppfyller prestationskravet gällande 280 unika patienter 
per heltidsresurs, några dialoger kvarstår. Åsa återkommer med mer information 
när alla dialoger är genomförda. 
 
Därutöver har det inkommit ett förslag till vårdvalsenheten att olika vårdgivare 
ska kunna samverka för att uppnå det nya prestationskravet. Förslaget har 
mottagits och dialog har förts med ledningsrepresentant för område vårdkvalitet 
samt avstämning med jurist. Ställningstagande är gjort, att vårdvalsenheten inte 
ser detta som möjligt, statistik/utdata är för respektive vårdgivare och kan inte 
delas däremellan.  
 
I förfrågningsunderlag finns nuvarande förutsättningar i ekonomibilagan 
Inget avdrag görs under 2025, men inför 2026. Det är ännu inte beslutat hur 
avdraget kommer se ut 2026 (detta beslut tas i processen för revidering av 
förfrågningsunderlag).  
 
Charlotte Lindgren controller, Anders Olsson områdesstrateg och Åsa Hedeberg 
har börjat titta på siffror för ekonomiskt avdrag, om en mottagning inte når upp 
till prestationskravet 280 unika patienter. Har simulerat siffror utifrån avdrag från 
400 kr till 1000 kr per unik patient och heltidsresurs på en mottagning.  
 
Reflexioner från utvecklingsgruppen är bland annat, vilket avdrag klarar en 
mottagning, utan att behöva lägga ner eller göra en omställning. Det handlar både 
om hur stor summan blir och uppfyllnad av prestationskrav samt den 
omställningen som respektive fysioterapimottagning kommer göra. En synpunkt 
som lyfts i diskussionen, är att kompetens inom fysioterapi kan gå förlorad om 
mottagningar stängs och fysioterapeuterna inte vill jobba i Region Värmland. 
 
Ett annat förslag på modell är att utgång ifrån ersättningen i vårdvalet 
förfrågningsunderlaget dividerat med respektive prestationskrav. Att ha samma 
modell på uträkning för de båda prestationskraven. Utifrån en sådan modell blir 
avdraget högre om man inte når prestationskravet (jmf med ovan simulerade 

https://regionvarmland.se/vardgivarwebben/samverkan-avtal-och-vardval/vardval/vardval-fysioterapi/forfragningsunderlag
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siffor). Man kan också tänka sig ett mindre avdrag inför 2026, men som sedan 
ökas upp 2027, för att ge ytterligare tid för omställning.  
 
En tanke som lyfts idag är att differentiera med X kr avdrag, för de första 50 
patienterna och Y kr avdrag för nästkommande 50-100 unika patienter under 
prestationskravet.  
 
Diskussion om vårdvalsenhetens beställning till vårdgivarna som enligt 
förfrågningsunderlaget är primärvård, primärvård definieras i Hälso- och 
sjukvårdslagen och därutöver finns ett antal krav i förfrågningsunderlaget ex 
öppettider, kompetens, samverkan, prestationskrav gällande besök och nu också 
prestationskrav gällande unika patienter. Utgångspunkten är att prestations-
kraven ses som rimliga för en primärvårdsmottagning, men om annat vårdutbud 
erbjuds på fysioterapimottagningen kan det vara svårigheter att uppnå 
prestationskraven.  
 
Synpunkt som lyfts vid dagens möte är att vårdvalmodellen för primärvård, kan 
inte erbjuda fysioterapi som är specialistvård. Det behöver i så fall lösas ut på 
annat sätt, det behöver klargöra vilket vårdutbud som ska erbjudas i Region 
Värmland, utförare för detta vårdutbud kan vara i egen regi. Om man kommer 
fram till att det också eller istället ska utföras i privat regi är ett annat vårdval eller 
en upphandling exempel på former för detta.  
 
Förfrågningsunderlag 2026 
Ingen i utvecklingsgruppen har haft möjlighet att fundera kring revideringsförslag, 
att ta upp vid dagens möte. 
  
Vårdvalsråd 
Lite kort avstämning utifrån senaste vårdvalsrådet 15/10 
Nästa vårdvalsråd är planerat 27/11. Vårdvalsenheten har funderingar på att 
korta ner vårdvalsrådet eller ev ställa in, utvecklingsgruppen ser inget hinder i 
detta så detta vårdvalsråd ställs in. Kommande vårdvalsråd blir kring 
månadsskiftet jan/feb. 

  
Digitalisering 
Förslag på att göra en övergripande presentation, hur en fysioterapimottagning 
kan gå tillväga för att komma vidare med verksamhetsutveckling kopplat till 
digitalisering Ex TIK, distanskontakter, bokningsbara tider på 1177, chatt, AI, 
formulärtjänster, digitala patientskolor, digitala ronder/team….. 
Åsa påbörjar ett utkast, som vi sedan kan jobba vidare med i utvecklingsgruppen. 
Jesper berättar att Capio har kommit längre gällande AI i samarbete med  Tandem 
Health, kan ev bli aktuellt inom Närsjukvården redan under 2025, har hittills 
använts inom Capio sjukhusvård. 
 
Övrigt 
Reflexion kring vårdvalsråd i allmänhet, vilka frågor som tas upp och vilka mandat 
som finns i detta forum. Omorganisationen för vårdvalsenheten är ännu inte klar, 
men när den är det kan det vara ett bra läge att på ett vårdvalsråd klargöra 
vårdvalsenhetens uppdrag samt mandat och syfte med forumet vårdvalsråd. Åsa 
återkommer till utvecklingsgruppen, när det blir läge för detta. 

https://www.tandemhealth.ai/sv/om-oss
https://www.tandemhealth.ai/sv/om-oss
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Höstens möte, kommande: 

3 dec Nätverksträff vårdval fysioterapi 

 

Vårens möte 

Är ännu inte bokade, förutom lokal för nätverksträff 7 maj 

 

 

Tack för dagens möte!   

 

Vårdvalsenheten ansvarar för att minnesanteckningar förs och publiceras på 

vårdgivarwebben. 

 


